— 1 —

关于通过 2025 年度第一批次广东省胸痛救治
单元验收单位的通知

各医疗机构胸痛救治单元：

根据《广东省卫生健康委办公室关于推动广东省胸痛中心与

胸痛救治单元建设高质量发展的通知》（粤卫办医函〔2024〕23

号），为进一步推动广东省基层医疗机构胸痛救治单元规范建设

与发展，广东省胸痛中心协会于 2025 年 1 月 1 日至 2025 年 3

月 14 日组织省级专家在广州市、深圳市、佛山市、东莞市、中

山市、惠州市、潮州市、汕头市、清远市、肇庆市、湛江市、韶

关市、茂名市、揭阳市开展 2025 年第一批次广东省胸痛救治单

元现场验收工作，并于 3 月 25 日以线上会议方式召开了总结会，

经专家组讨论以下单位达到胸痛救治单元建设要求，予以通过省

级验收。

现将具体名单公示如下：

地市 医院名称

广州市

广州市南沙区横沥镇社区卫生服务中心

广州市海珠区江南中街社区卫生服务中心

南沙区龙穴街社区卫生服务中心

广州市从化区太平镇中心卫生院

https://www.chinacpc.org/admin/home_treatment/user_edit/5030031
https://www.chinacpc.org/admin/home_treatment/user_edit/5025851

— 2 —

广州市从化区太平镇神岗卫生院

广州市从化区温泉镇灌村卫生院

天河区石牌街华师社区卫生服务中心

白云区京溪街社区卫生服务中心

广州市番禺区东环街社区卫生服务中心

广州市番禺区小谷围街社区卫生服务中心

深圳市

深圳市宝安区福永人民医院凤凰山社区健康服务站

深圳市宝安区福永人民医院新和社区健康服务中心

深圳市宝安区福永人民医院白石厦东区社区健康服务中心

深圳市宝安区福永人民医院大洋田社区健康服务站

深圳市宝安区人民医院假日名居社区健康服务站

深圳市宝安纯中医治疗医院

深圳市宝安区石岩人民医院海谷社区健康服务站

深圳市宝安区石岩人民医院园美社区健康服务站

深圳市宝安区中医院中熙香莎社区健康服务站

深圳市宝安区中医院上合社区健康服务站

深圳市中西医结合医院壆岗雍和府社区健康服务中心

深圳市中西医结合医院沙二社区健康服务中心

北京中医药大学深圳医院（龙岗）京基御景社区健康服务中心

深圳市罗湖医院集团桂园街道社区健康服务中心

— 3 —

深圳市罗湖医院集团东门街道社区健康服务中心

(深圳市罗湖区人民医院东门街道社区健康服务中心)

深圳市福田区水围社区健康服务中心

深圳市福田区明月社区健康服务中心

深圳市福田区福南社区健康服务中心

深圳市福田区南天社区健康服务站

深圳市福田区园岭社区健康服务站

深圳市福田区新阁社区健康服务站

深圳市福田区长城社区健康服务站

深圳市福田区梅京社区健康服务站

深圳市福田区龙尾社区健康服务站

深圳市福田区梅亭社区健康服务站

深圳市福田区翰岭社区健康服务站

东莞市

沙田镇齐沙社区卫生服务站

大岭山镇社区卫生服务中心

大岭山镇农场社区卫生服务站

汕头市 汕头市澄海区盐鸿镇卫生院

惠州市

惠州仲恺高新技术产业开发区沥林镇卫生院

惠州市惠城区龙丰街道办事处社区卫生服务中心

惠州市惠城区河南岸街道办事处金山湖社区卫生服务中心

https://www.chinacpc.org/admin/home_treatment/user_edit/5030634
https://www.chinacpc.org/admin/home_treatment/user_edit/5030600
https://www.chinacpc.org/admin/home_treatment/user_edit/5030599
https://www.chinacpc.org/admin/home_treatment/user_edit/5030670
https://www.chinacpc.org/admin/home_treatment/user_edit/5030666
https://www.chinacpc.org/admin/home_treatment/user_edit/5030601

— 4 —

中山市

中山市古镇镇社区卫生服务中心

中山市小榄镇社区卫生服务中心

中山市小榄镇西区社区卫生服务站

清远市

清新区龙颈镇石马卫生院

英德市大洞镇卫生院

英德市东华镇鱼湾卫生院

英德市青塘镇卫生院

英德市横石塘镇卫生院

湛江市
雷州仁康医院

湛江市坡头区人民医院

肇庆市

四会市东城街道东城社区卫生服务中心

四会市东城街道新江社区卫生服务中心

四会市下茆镇卫生院（四会市中医院医共体总医院下茆分院）

四会市石狗镇卫生院

四会市黄田镇卫生院

德庆县凤村镇卫生院

韶关市

乳源瑶族自治县乳城镇中心卫生院

始兴县隘子镇中心卫生院

始兴县马市镇卫生院

始兴县顿岗镇卫生院

https://www.chinacpc.org/admin/home_treatment/user_edit/5030263

— 5 —

茂名市
信宜市新宝镇卫生院

信宜市金垌镇卫生院

佛山市 广东省南丰强制隔离戒毒所

南海区

佛山市南海区五星社区卫生服务站

佛山市南海区上柏社区卫生服务站

佛山市南海区狮山镇街边社区卫生服务站

佛山市南海区狮山镇联和社区卫生服务站

佛山市南海区新凤社区卫生服务站

佛山市南海区红沙工业园社区卫生服务站

佛山市南海区狮山镇松夏社区卫生服务站

佛山市南海区狮山镇马鞍岗社区卫生服务站

顺德区

佛山市顺德区霞石社区卫生服务站

佛山市顺德区伦教长丰社区卫生服务站

佛山市顺德区勒流新鹤社区卫生服务站

佛山市顺德区勒流龙眼社区卫生服务站

佛山市顺德区勒流大晚社区卫生服务站

佛山市顺德区勒流勒北社区卫生服务站

佛山市顺德区容桂高黎社区卫生服务站

佛山市顺德区容桂细滘社区卫生服务站

佛山市顺德区容桂南区社区卫生服务站

https://www.chinacpc.org/admin/home_treatment/user_edit/5028159
https://www.chinacpc.org/admin/home_treatment/user_edit/51087

— 6 —

佛山市顺德区容桂华口社区卫生服务站

佛山市顺德区容桂四基社区卫生服务站

容桂社区卫生服务中心小黄圃卫生服务站

佛山市顺德区容桂花溪社区卫生服务站

佛山市顺德区北滘镇碧江社区卫生服务站

佛山市顺德区陈村社区卫生服务中心

潮州市 饶平县中医医院

揭阳市 揭西县五云镇卫生院

救治点

深圳市福田区孖岭社区健康服务站

深圳市福田区海连社区健康服务站

深圳市福田区莲花二村社区健康服务站

深圳市福田区新兴社区健康服务站

深圳市宝安区福永人民医院华强城社区健康服务站

佛山市南海区狮山镇城北社区卫生服务站

佛山市南海区狮山镇永安社区卫生服务站

佛山市南海区狮山镇高边社区卫生服务站

佛山市南海区狮山镇大学城社区卫生服务站

佛山市南海区狮山镇塘头社区卫生服务站

佛山市南海区狮山镇龙塘社区卫生服务站

佛山市南海区狮山镇新凤社区卫生服务站新和门诊部

https://www.chinacpc.org/admin/home_treatment/user_edit/5030676
https://www.chinacpc.org/admin/home_treatment/user_edit/5030626

— 7 —

希望上述单位秉承胸痛救治单元“打通急救起跑第一公里和

急救体系建设的最后一公里”的建设宗旨，进一步规范胸痛救治

单元的建设，为急性胸痛患者提供高效、优质的医疗救治服务。

广东省胸痛中心协会

胸痛中心广州区域认证办公室

2025 年 3 月 26 日

		2025-03-26T17:16:27+0800